

Nr 323

Av herr **Johansson** i Torp m. fl., om inrättande av ett nytt lantmäteridistrikt i Göteborgs och Bohus län.

I sina anslagsäskanden, som redovisas i nionde huvudtiteln, Lantmäteristaten: Avlöningar, har lantmäteristyrelsen föreslagit inrättande av fem nya lantmäteridistrikt, varav ett i Göteborgs och Bohus län. Föredragande statsrådet har emellertid ej ansett sig kunna tillstyrka någon utökning av distriktsorganisationen utan inskränkt sig till att föreslå betydligt mera begränsade åtgärder för att avhjälpa den arbetsbalans som förefinnes i fråga om lantmäteristaten.

Det är med det största bekymmer som man erfar föredragande statsrådets ställningstagande i denna fråga. Behovet av åtgärder för att nedbringa arbetsbalansen har tidigare framhållits, senast av föregående års riksdag, som på förslag av jordbruksutskottet beslöt att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om förslag till 1956 års riksdag om åtgärder till lösning av de berörda problemen.

Önskvärdheten av att ej belasta statsverket med ökade utgifter är i och för sig obestriddig. Men om riksdagen avstår från att fullfölja vad den senast 1955 betraktade som ofrånkomligt — ty det måste bli innebörden av ett beslut i enlighet med propositionen — så blir följderna att arbetsbalansen ute i distrikten växer ytterligare, och någon lösning av problemen blir det icke. Vådorna av detta drabbar såväl den enskilde som samhället.

Den motivering som lantmäteristyrelsen anför för sin uppfattning att ett av de föreslagna nya distrikten bör inrättas i Göteborgs och Bohus län finner vi vara övertygande, och därtill kommer de omständigheter man med täla mellanrum erfar ute i bygderna, där icke minst kommuner med stora fastighetsproblem blir lidande på grund av svårigheterna att i tid få lantmäteriärendena fullföljda.

På grund av vad ovan anförts hemställes

att riksdagen måtte anvisa medel för inrättande av ett nytt lantmäteridistrikt i Göteborgs och Bohus län enligt vad lantmäteristyrelsen föreslagit i sina anslagsäskanden för budgetåret 1956/57.

Stockholm den 25 januari 1956

Carl E. Johansson,
Torp

C. O. Carlsson
i Bakeröd

Olof Johansson

Wald. Svensson

Ernst V. Staxäng